



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามรายงานการประชุมจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ บริเวณซอยกลุ่มบ้านนางจำเนียร ทศพร ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๗๘๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 196.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 784.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไผ่ทางทั้งสองข้างตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บริเวณซอยกลุ่มบ้านนางจำเนียร ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 007/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บริเวณซอยกลุ่มบ้านนางจำเนียร ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี	501,165.91	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	501,165.91 500,000.00	
(ตัวอักษร)	ห้าแสนบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน 784.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 637.76 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 196.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 784.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังโหล่ทางทั้งสองข้างตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บริเวณซอยกลุ่มบ้านนางจำเนียร ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวหารแดง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอบัวหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 007/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	368,314.77	1.3607	501,165.91	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			501,165.91	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			500,000.00	
(ตัวอักษร)		ห้าแสนบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน 784.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 637.76 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางวรรณพัชร สว่างแสง)
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 196.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 784.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหลทางทั้งสองข้างตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บริเวณซอยกลุ่มบ้านนางจำเนียร ทศพร ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 007/2564

คำนวณราคาเมื่อวันที่ วันที่ 6 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานเกรดปรับพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	784	3.41	2,673.44	1.3607	3,637.75	3,637.75
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	2.1 งานลูกรังรองพื้นทางแล้วบดทับแน่น	ลบ.ม.	165	373.88	61,690.20	1.3607	83,941.86	83,941.86
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.20	431.06	16,897.55	1.3607	22,992.50	22,992.50
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมWire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.20m.#	ตร.ม.	784	340.97	267,320.48	1.3607	363,742.98	363,742.98
	3.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expantion Joint)	เมตร	16	48.57	777.12	1.3607	1,057.43	1,057.43
	3.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	120	36.78	4,413.60	1.3607	6,005.59	6,005.59
4	งานไหลทางพร้อมเกลี่ยแต่งสองข้างทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	24	353.80	8,491.20	1.3607	11,553.98	11,553.98
5	งานเดินท่อประปาใหม่							
	- ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายบานชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร ϕ 2 นิ้ว	ท่อน	24	125.00	3,000.00	1.3607	4,082.10	4,082.10
	- สามทาง ϕ 2 นิ้ว ลด 3/4 นิ้ว	ตัว	7	37.39	261.73	1.3607	356.14	356.14
	- ท่อพีวีซี ϕ 3/4 นิ้ว	ท่อน	1	46.73	46.73	1.3607	63.59	63.59
	- กาวประสานท่อ 500 กรัม	กระปุก	1	240.00	240.00	1.3607	326.57	326.57
	- วาล์วเปิด - ปิด 2 นิ้ว	ตัว	1	100.00	100.00	1.3607	136.07	136.07
	- ฝาปิดท่อ 2 นิ้ว	ตัว	1	5.00	5.00	1.3607	6.80	6.80
	- ฝาปิดท่อ 3/4 นิ้ว	ตัว	7	5.00	35.00	1.3607	47.62	47.62
	- ข้อง 90° ϕ 2 นิ้ว	ตัว	1	22.71	22.71	1.3607	30.90	30.90
	- ต่อตรง ϕ 2 นิ้ว	ตัว	1	15.01	15.01	1.3607	20.42	20.42
	- ค่าแรงวางท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ϕ 2 นิ้ว	เมตร	93	25.00	2,325.00	1.3607	3,163.63	3,163.63
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1	-	-	-	-	-
					368,314.77	TOTAL		501,165.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

501,165.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนบาทถ้วน	500,000.00
--------------------------	---------------	------------

ขนาดพื้นที่ 784.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 637.76 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน